К о м и т е т  fit) о 6 | ) д з о в а н и ю
№ 426-D/24

от 04.04.2024

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е  ОКУД 02512218

О внесении изменений в раепоряжеиие
Комитета по образованию от 20.04.2022
№ 832-р

1. Внести в распоряжение Комитета по образованию от 20.04.2022 № 832-р
«Об утверждении Порядка проведения экспертизы интеллектуальных и (или) творческих
конкурсов, мероприятий, направленных на развитие интеллектуальных и творческих
способностей, способностей к занятиям физической культурой и спортом, интереса
к научной (научно-исследовательской), инженерно-технической, изобретательской,
творческой, физкультурно-спортивной деятельности, а также на пропаганду научных
знаний, творческих и спортивных достижений, проводимых на базе государственных
учреждений Санкт-Петербурга, имеющих лицензию на реализацию дополнительных
общеобразовательных программ» (далее -  распоряжение) следующие изменения:

1.1. В пункте 3.2 слова «с 20 но 30 апреля» заменить словами
«с 05 по 20 апреля».

1.2. Пункт 5 распоряжения изложить в следующей редакции:
«5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя

председателя Комитета Васильеву Т.А.»
1.3. В приложении к распоряжению:
1.3.1. В пункте 3 слова «с 20 по 30 апреля» заменить словами «с 05 по 20 апреля».
1.3.2. Пункт 7 дополнить словами «Экспертизу мероприятия проводят не менее

трех экспертов».
1.3.3. Пункт 9 изложить в следующей редакции:
« 9 . В ходе экспертизы мероприятия в отношении мероприятия определяется статус

-  региональное мероприятие, если поступившие от организатора мероприятия документы
соответствуют всем критериям, указанным в пункте 8 настоящего Порядка».

1.3.4. Пункт 13 исключить.
1.3.5. В пункте 14 слова «до 10 июля» заменить словами «до 10 августа».
1.3.6. Пункт 16 изложить в следующей редакции:
«16. Положение о мероприятии, включенное в перечень региональных

мероприятий, представляется организатором мероприятия на бумажном носителе
и в электронном формате в ГБНОУ «СПБ ГДТЮ» (по адресу Невский проспект, д. 39,
телефон: +7(812) 314-95-55) с 15 по 20 августа.

Положение о мероприятии, включенное в перечень региональных мероприятий,
на бумажном ноеителе представляется в одном экземпляре, который должен быть npouin i ,
пронумерован и скреплен печатью организатора мероприятия».

1.3.7. В пункте 17 слова «с 10 по 15 августа» заменить словами «с 20 августа
по 01 сентября».

1.3.8. Пункт 19 изложить в следующей редакции:
«19. По результатам проведенных мероприятий организатор мероприятия,

в течение 10 рабочих дней после публикации результатов на сайте мероприятия или

000263856391

странице мероприятия на сайте организатора мероприятия, предоставляет в региональный
центр выявления и поддержки одаренных детей государственного бюджетного
нетипового образовательного учреждения «Академия талантов» Санкт-Петербурга
сведения о победителях мероприятия для включения в региональную систему учета детей,
проявивших особые таланты».

1.3.9. Дополнить приложение пунктом 21 следующего содержания:
«21. В случае включения Министерством просвещения Российской Федерации

мероприятия в приказ Министерства просвещения Российской Федерации
об утверждении перечня олимпиад и иных интеллектуальных и (или) творческих
конкурсов, мероприятий, направленных на развитие интеллектуальных и творческих
способностей, способностей к занятиям физической культурой и спортом, интереса
к научной (научно-исследовательской), инженерно-технической, изобретательской,
творческой, физкультурно-спортивной деятельности, а также на пропаганду научных
знаний, творческих и спортивных достижений, на текущий учебный год, экспертиза
на региональном уровне не требуется».

2. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя председателя
Комитета Васильеву Т. А.

Председатель Комитета / у  Путиловская